РЕШЕНИЕ от 20 июля 2022 года № 12 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области от 24.02.2016 года № 3 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20  июля  2022 года № 12

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольховатского
сельсовета Поныровского района Курской области от 24.02.2016 года  №  3 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности,
сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах
имущественного характера»

          В соответствии с Федеральным Законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст.4, ст.5 Федерального Закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собранием депутатов Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области РЕШИЛО:
      1. Внести в Решение Собрания депутатов Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области № 3 от 24.02.2016 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
     -   в п.1; в п.2.3) Положения исключить слово «акций»,
     -    п. 1;  п.2.3);  п.11г. – после слова «организаций)», дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
      2.  Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования «Ольховатский сельсовет» в сети  «Интернет».
      3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Ольховатского сельсовета                                               О.Н.Зеленова

Глава Ольховатского сельсовета
Поныровского района                                                       Е.Н.Бирюкова
[bookmark: _GoBack]